ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 21.04.2021г.
              № 32
О внесении изменений в решение Совета Михайловского сельского поселения от 28.12.2020 № 25 «О бюджете  Михайловского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов»
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.

Совет Михайловского сельского поселения решил:

Внести изменения  в решение Совета Михайловского сельского поселения от 28.12.2020 № 25 «О бюджете  Михайловского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
    1) статья 1 часть 1:
 в пункте 1 цифру «9855447,55» заменить цифрой «10240318,53»;
 в пункте 2 цифру «10559006,79» заменить цифрой «10943877,77».
   2)  в приложении 2:
По строке «00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы» цифру «482967,84» заменить цифрой «483965,16»;
По строке «00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы» цифру «11967,84» заменить цифрой «12965,16»;

По строке «00011715000000000150 Инициативные платежи» цифру «11967,84» заменить цифрой «12965,16»;

По строке «27011715030100000150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» цифру «11967,84» заменить цифрой «12965,16»;

По строке «00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифру «9372479,71» заменить цифрой «9756353,37»;
По строке «00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «9372479,71» заменить цифрой «10007447,47;

По строке «00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифру «695262,00» заменить цифрой «994458,00»;

По строке «00020229999000000150 Прочие субсидии» цифру «695262,00» заменить цифрой «994458,00»;

По строке «27020229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» цифру «695262,00» заменить цифрой «994458,00»;
По строке «00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты» цифру «1415687,71» заменить цифрой «1751459,47»;

По строке «000 2024001400 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифру «1415687,71» заменить цифрой «1751459,47»;
По строке «27020240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» цифру «1415687,71» заменить цифрой «1751459,47»;
После строки «27020805000100000150 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы» ввести строки следующего содержания:

«00021900000000000000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  -251094,10»
«00021900000100000150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -251094,10»;
«27021960010100000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений -251094,10»;
По строке «итого» цифру «9855447,55» заменить цифрой «10240318,53».
 3) в приложении 4:
По строке «00001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «-9855447,55» заменить цифрой «-10240318,53»;
По строке «00001050201100000510 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «-9855447,55» заменить цифрой «-10240318,53»;
По строке «00001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «10559006,79» заменить цифрой «10943877,77»;
По строке «00001050201100000610 Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «10559006,79» заменить цифрой «10943877,77».
4) В приложении 5:

По строке «27001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «-9855447,55» заменить цифрой «-10240318,53»;
По строке «27001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений» цифру «10559006,79» заменить цифрой «10943877,77».
5) В приложении 6:
По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Михайловского  сельского поселения» 0100000000» цифру «1287898,03» заменить цифрой «1411698,35»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство» 0110000000 000» цифру «1188166,03» заменить цифрой «1012770,35»;

По строке «Основное мероприятие «Благоустройство территории Михайловского сельского поселения» 0110100000» цифру «1188166,03» заменить цифрой «1012770,35»;

По строке «Организация уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0110120010 200» цифру «833166,03» заменить цифрой «657770,35»;

По строке «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий  0120000000 000» цифру «99732,00» заменить цифрой «398928,00»;

По строке «Основное мероприятие «Реализация проектов развития территории  Михайловского сельского поселения, основанных на местных инициативах 0120100000 200 цифру «99732,00» заменить цифрой «398928,00»;
По строке ««Обустройство спортивной площадки уличными тренажерами в д.Михайлово (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)  012F2S5100 200 цифру «99732,00» заменить цифрой «398928,00»;

По строке «Муниципальная  программа «Развитие культуры в Михайловском сельском поселении 0200000000» цифру «4000000,00» заменить цифрой «4135826,24»;

По строке «Подпрограмма «Развитие библиотечного дела» муниципальной программы «Развитие культуры в Михайловском сельском поселении Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)» 0220000000 цифру «459096,55» заменить цифрой «594922,79»;

По строке «Основное мероприятие "Библиотечное дело"0220100000 600» цифру «459096,55» заменить цифрой «594922,79»;
По строке «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных ресурсов библиотек поселений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220199001 600» цифру «287807,51» заменить цифрой «423633,75»;
По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников библиотек Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 0220180340 600» цифру «169576,15» заменить цифрой «162724,59»;
По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работников библиотек Михайловского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 02201S0340 600» цифру «1712,89» заменить цифрой «8564,45»;
По строке «Муниципальная программа «Совершенствование местного самоуправления в администрации Михайловского сельского поселения» 070000000» цифру «4100384,02» заменить цифрой «4025682,92»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Михайловского сельского поселения» 0710000000» цифру «2949760,60» заменить цифрой «2875059,50»;
По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации» 0710100000» цифру «2949760,60» заменить цифрой «2875059,50»;
По строке «Обеспечение выполнения функций исполнительного органа местного самоуправления Михайловского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0710120010 200» цифру «260623,70» заменить цифрой «185922,60»;

По строке «Непрограммные направления деятельности исполнительного органа местного самоуправления Михайловского сельского поселения 3000000000» цифру «860224,74» заменить цифрой «1060170,26»;

По строке « Иные непрограммные мероприятия 3090000000» цифру «860224,74» заменить цифрой «1050170,26»;

После строки «Взносы в фонд капитального ремонта 30900Р9003 200» ввести строку:
«Осуществление части полномочий Юрьевецкого муниципального района по решению вопросов местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3090099005 200 199945,52»

По строке «итого» цифру «10559006,79» заменить цифрой «10943877,77».
6) Приложение 8:
По строке «Общегосударственные вопросы 270 01» цифру «3921797,02» заменить цифрой «3847095,92»;

По строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 270 01 04» цифру «2495873,12» заменить цифрой «2421172,02»;
По строке «Обеспечение выполнения функций исполнительного органа местного самоуправления Михайловского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 01 04 0710120010 200» цифру «260623,70» заменить «185922,60»;
По строке «Жилищно-коммунальное хозяйство 270 05 00» цифру «1549989,23» заменить цифрой «1873735,07»;

После строки «Взносы в фонд капитального ремонта 30900Р9003 200» ввести строки:

«Коммунальное хозяйство 270 05 02 199945,52»;

«Осуществление части полномочий Юрьевецкого муниципального района по решению вопросов местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 0502 3090099005 200 199945,52»

По строке «Благоустройство 270 0503» цифру «1287898,03» заменить цифрой «1411698,35»;

По строке «Организация уличного освещения славы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 270 05 03 0110120010 200» цифру «833166,03» заменить цифрой «657770,35»;

По строке «Обустройство спортивной площадки уличными тренажерами в д.Михайлово 270 05 03 012F2S5100 200 цифру «99732,00» заменить цифрой «398928,00»;

По строке «Культура, кинематография 270 08 00» цифру «4000000,00» заменить цифрой «4135826,24»;
По строке «Культура 270 08 01» цифру «4000000,00» заменить цифрой «4135826,24»;
По строке «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных ресурсов библиотек поселений (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 0220199001 600» цифру «287807,51» заменить цифрой 423633,75»;
По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 0220180340 600» цифру «169576,15» заменить цифрой «162724,59»;
По строке «Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 270 08 01 02201S0340 600» цифру «1712,89» заменить цифрой «8564,45»;
По строке «итого» цифру «10559006,79» заменить цифрой «10943877,77».

7) Приложение 10:
По строке «0100 Общегосударственные вопросы» цифру «3921797,02» заменить цифрой «3847095,92»;

По строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» цифру «2495873,12» заменить цифрой «2421172,02»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «1549989,23» заменить цифрой «1873735,07»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» ввести сумму «199945,52»;

По строке «0503 Благоустройство» цифру «1287898,03» заменить цифрой «1411698,35»;

По строке «0800 Культура, кинематография» цифру «4000000,00» заменить цифрой «4135826,24»;

По строке «0801 Культура» цифру «4000000,00» заменить цифрой «4135826,24»;

По строке «итого» цифру «10559006,79» заменить цифрой «10943877,77».

Приложения № 2,3,4,5,6,8,10 изложить в новой редакции.
Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района                                                             Е.С.Вудрицкая
Председатель Совета Михайловского сельского поселения                            М.Ю.Орлова
1